

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>COSTI</u>	<u>RICAVI CONTRIBUTI</u>	<u>MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI</u>
Attività di carattere generale			
Consiglio Direttivo	1.534,80	-	1.534,80
Giunta Amministrativa	2.301,17	-	2.301,17
Colleg. Revisori	10.423,08	-	10.423,08
Progettualità obiettivi di ricerca	3.670,03	-	3.670,03
Contributi per Coordinamento Consortile		-	-
AMMINISTRAZIONE CENTRALE	451.592,80	2.281,18	-
ULR UNIVERSITA' di Lecce	-	750,00	750,00
ATTIVITA' ISTITUZIONALI MINORI	26.083,76	25.750,98	-
CTN BIG	3.222,47	-	3.222,47
EUROPEAN SCIENCES FOUNDATION	-	-	-
EUROMARINE Consortium Agreement	23,55	-	23,55
FORMAZIONE E SICUREZZA	6.978,52	-	6.978,52
PRIVACY	12.823,79	-	12.823,79
FONDIRIGENTI	30.000,00	30.000,00	-
FONDIMPRESA			-
FONDO RISCHI		7.127,38	7.127,38
GENERALE	33.407,58	-	33.407,58
MARS - BANDI COMPETITIVI MIUR 2016	0,25	-	0,25
GEDRUMAR - BANDI COMPETITIVI MIUR 2018	128.111,92	166.265,92	38.154,00
tot. Parziale	710.173,73	232.175,46	-
Attività di gestione mezzi navali			
Natanti Minori	1.411,79	-	1.411,79
tot. Parziale	1.411,79	-	-
Attività finanziate da progetti europei in assenza di spese generali			
AMAre	231.963,11	234.296,67	2.333,56
BLUEISLANDS	136.972,68	136.972,68	-
CERES	71.059,63	73.174,00	2.114,37
CLEAN SEA LIFE PLASTIC	121.627,31	89.681,17	-
FishMPABlue 2	202.212,23	202.332,19	119,96
InnoBlueGrowth	261.056,10	267.286,79	6.230,69
MANTIS	70.933,72	74.980,41	4.046,69
MERCES	110.743,70	114.962,26	4.218,56
PERSEUS	254,80	4.266,57	4.011,77
WELCOME	60.711,73	66.782,91	6.071,17
tot. Parziale	1.267.535,02	1.264.735,64	-
Attività finanziate dal MIPAF			
MIPAF PLNRDA RACCOLTA DATI	2.111.379,37	2.227.389,93	116.010,56
MIPAF VONGOLE	7.127,38	-	7.127,38
tot. Parziale	2.118.506,75	2.227.389,93	108.883,18
Attività finanziate dal CNR			
P-ROSE	52.215,62	56.398,99	4.183,36
PNRA_RETI TROFICHE II	69.688,13	75.000,00	5.311,87
PNRA_RETI TROFICHE III	32.008,91	34.370,64	2.361,73
RITMARE	92.526,31	92.526,31	-
tot. Parziale	246.438,98	258.295,94	11.856,96
Attività finanziate dal MIUR			
MARINE HAZARD	255.930,46	255.930,46	-
VECTOR	7,40	-	7,40
tot. Parziale	255.937,86	255.930,46	-
Attività finanziate da altri enti			
AMP 5 TERRE FAUNA ITTICA	2.148,17	2.543,44	395,27
AMP ARCIPELAGO TOSCANO GIREPAM	13.928,23	15.621,05	1.692,82

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>COSTI</u>	<u>RICAVI CONTRIBUTI</u>	<u>MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI</u>
AMP ASINARA MS FAUNA ITTICA	36.026,48	39.800,00	3.773,52
AMP CAPO CARBONARA CONTABILITA' AMBIENTALE	25.321,52	28.053,68	2.732,15
AMP CILENTO CONTABILITA' AMBIENTALE COSTA DEGLI INFRESCHI II	12.904,31	14.494,74	1.590,43
AMP CILENTO CONTABILITA' AMBIENTALE S.MARIA CASTELLABATE II	13.774,09	15.451,50	1.677,41
AMP PELAGIE CONTABILITA' AMBIENTALE	38.727,39	40.000,00	1.272,61
AMP PELAGIE CONTABILITA' AMBIENTALE II	-	-	-
AMP PELAGIE MARINE STRATEGY	41.957,43	46.951,07	4.993,64
AMP PLEMMIRIO CONTABILITA' AMBIENTALE I	2,00	-	2,00
AMP PLEMMIRIO CONTABILITA' AMBIENTALE II	76.061,66	80.000,00	3.938,34
AMP CAPO RIZZUTO CONTABILITA' AMBIENTALE	75.053,09	81.771,11	6.718,02
AMP TAVOLARA XIII	35.978,47	40.000,00	4.021,53
AMP TAVOLARA ITTIOFAUNA	611,43	672,57	61,14
AMP TREMITI CONTABILITA' AMBIENTALE	135.684,09	136.494,11	810,02
AMP TREMITI PINNA NOBILIS	3.703,96	4.300,65	596,69
AMP TREMITI CORALLO NERO	22.469,31	24.975,77	2.506,46
AMP USTICA CONTABILITA' AMBIENTALE I	131,40	145,47	14,07
AMP USTICA CONTABILITA' AMBIENTALE II	-	-	-
AMP VENTOTENE CONTABILITA' AMBIENTALE UO	24.959,59	27.382,89	2.423,30
BAGNOLI	1.001,30	1.089,45	88,15
BERGEGGI IMPATTO ANTROPICO II	26.311,44	27.500,00	1.188,56
BERGEGGI IMPATTO ANTROPICO III	17.217,67	19.139,44	1.921,77
BERGEGGI SPECIE PROTETTE II	26.311,26	27.500,00	1.188,74
BERGEGGI SPECIE PROTETTE III	17.217,25	19.238,97	2.021,72
EGADI CONTABILITA' AMBIENTALE	38.921,49	40.000,00	1.078,51
EGADI CONTABILITA' AMBIENTALE II	-	-	-
ISCHIA CONTABILITA' AMBIENTALE	33.393,98	39.900,00	6.506,02
MARINE STRATEGY AMP	393,76	-	393,76
MARINE STRATEGY CAMPANIA	6,50	-	6,50
MARINE STRATEGY CAMPANIA III	7,03	-	7,03
MARINE STRATEGY CAMPANIA IV	90.030,52	93.960,00	3.929,48
MARINE STRATEGY PUGLIA III	14,63	-	14,63
MARINE STRATEGY PUGLIA IV	277.211,08	285.760,00	8.548,92
MARINE STRATEGY PUGLIA V	146.785,72	146.785,72	-
PORTO TARANTO BONIFICHE AREA VASTA	470.890,12	508.370,89	37.480,77
TARANTO COLONNA D'ACQUA	53.963,24	63.000,04	9.036,81
TARANTO FONDO SCAVO	5.000,82	5.750,00	749,18
TARANTO MONITORAGGIO AMBIENTALE	87.338,94	97.278,05	9.939,11
TARANTO RILIEVI BATIMETRICI	11.590,00	14.418,70	2.828,70
tot. Parziale	1.863.049,35	1.988.349,32	125.299,97

Attività finanziate da progetti commerciali

GENERALE COMMERCIALE	47.477,80	-	47.477,80
ACQUEDOTTO PUGLIESE III_OVEST	53.338,49	58.000,00	4.661,51
ACQUEDOTTO PUGLIESE LESINA	9,06	-	9,06
AFRODITE DOTTORATI	-	431,31	431,31
AMP ASINARA GIREPAM	-	-	-
AMP BERGEGGI GIREPAM	-	-	-
AMP CILENTO RISORSE MARINE COSTA INFRESCHI	22.749,50	36.800,00	14.050,50
AMP CILENTO RISORSE MARINE S.MARIA DI CASTELLABATE	24.927,59	36.800,00	11.872,41
AMP PORTO CESAREO CONTABILITA' AMBIENTALE	32.635,27	39.000,00	6.364,73
AMP PORTO CESAREO CORALLIGENO	6.423,93	11.000,00	4.576,07
AMP TAVOLARA XIV	7.893,59	9.836,00	1.942,41
AMP TORRE GUACETO CONTABILITA' AMBIENTALE	15.008,23	39.000,00	23.991,77
AMP TORRE GUACETO MS FAUNA ITTICA	10.447,34	10.447,34	-

BILANCIO CONSUNTIVO 2018

<u>DESCRIZIONE</u>	<u>COSTI</u>	<u>RICAVI CONTRIBUTI</u>	<u>MARGINE DI CONTRIBUZIONE ALLE SPESE GENERALI</u>
AMP TORRE GUACETO XV	14.661,46	19.000,00	4.338,54
AMP TREMITI MOLO TRAMONTANO	11.984,09	32.545,00	20.560,91
ASINARA CONTABILITA' AMBIENTALE	64.418,82	85.000,00	20.581,18
ATTIVITA' COMM.LI MINORI	42.640,06	22.098,36	- 20.541,70
CONVEGNO EWTEC 2019	9.368,19	-	- 9.368,19
EGADI MARINE STRATEGY PINNA NOBILIS	56.561,58	66.045,81	9.484,24
EGADI MARINE STRATEGY CORALLIGENO	-	-	-
EMODnet	8.936,81	10.545,44	1.608,63
EMODnet-Grant	7.888,56	8.677,41	788,86
ENI FIUMICINO	20,29	-	- 20,29
ENI PIATTAFORME	9,03	10,38	1,35
ENI PIATTAFORME E CONDOTTE	78,88	-	- 78,88
EXTERNAL SUPPORT LANDSCAPE LIRI	6.448,09	6.688,40	240,31
ISCHIA ALIEUTICHE	17.536,19	24.590,16	7.053,97
ISCHIA BIOCENOSI	7.372,38	9.016,39	1.644,01
ISCHIA CORALLO	11.360,41	20.491,80	9.131,39
PORTO BARI II	22.103,74	34.943,90	12.840,16
PORTO CAGLIARI III	8.293,07	8.826,62	533,55
RAMBOLL II	7.223,43	10.500,00	3.276,57
RECFISH	8.315,72	8.315,72	-
REGIONE EMILIA ROMAGNA VALVERDE	12.781,43	16.393,44	3.612,01
SPELMED	37.236,35	37.738,05	501,70
TERNA CAPRI SORRENTO	60.471,83	72.789,94	12.318,11
TERNA ISOLE CAMPANE	454,13	19.228,60	18.774,47
TERNA II - SAPEI	399.890,66	453.320,00	53.429,34
UNICA MARINE STRATEGY	6.717,57	10.000,00	3.282,43
VIA CIVITAVECCHIA	6,50	-	- 6,50
WWF MAPPATURA ALGALE	7.051,97	8.000,00	948,03
WWF SERVIZI ECO-SISTEMICI	4.722,95	5.598,30	875,35
<u>tot. Parziale</u>	<u>1.055.464,96</u>	<u>1.231.678,37</u>	<u>176.213,41</u>
COMPONENTI STRAORDINARIE	-	59.980,60	59.980,60
<u>tot. Parziale</u>	<u>-</u>	<u>59.980,60</u>	<u>59.980,60</u>
<u>GRAN TOTALE</u>	<u>7.518.518,44</u>	<u>7.518.535,72</u>	<u>17,28</u>

Attività istituzionali 
Attività commerciali 

Il Presidente del CoNISMa
(Prof. Antonio Mazzola)

